

VästLiberalen

Nummer 2- 2024

Liberalerna Västsveriges digitala medlemstidning



**Fokus på tillväxt och
framtidstro i budgeten**

**Liberalerna fyller 90 år
Kungsbacka och Tjörn i topp**

Liberalismens kärna

Under alla år som frisinnade landsföreningen, Folkpartiet och Liberalerna har funnits har vi kämpat för att alla människor ska nå så långt som det bara är möjligt. Vår ryggrad är ett kraftigt ställningstagande för demokrati, alla människors rätt att rösta, en socialt styrd marknadsekonomi och ett avståndstagande från hierarkier. En frihetsrörelse. En frihetsrörelse som haft bildning och utbildning i fokus i alla år.

”Skolan först” brukar vi säga och jag är stolt över hur vi genom åren har utvecklat skolan i Sverige. Dessvärre är vi plågsamt medvetna om att svenska skolelevers resultat i PISA-mätningarna har sjunkit. Nu har Estland de bästa skolresultaten i EU. Jag hade förmånen att besöka Estland i höst och var naturligtvis mycket nyfiken på hur de lyckas så väl.

Skolsystemet i Estland och Sverige är ganska lika. De har förskola från 1,5 år, 9 årig grundskola och treårigt gymnasium. De har visserligen ingen Skolinspektion men nationella prov i år 3, 6, 9 och 11 samt nationella enkäter kring trygghet, studiero och trivsel.

Estland ligger väldigt långt fram i digitalisering som nation. Alla skolor var uppkopplade redan 2002. Skolan blev ”papperslös” när det gäller registrering, val av skola och kontakt med föräldrar.

Mobiltelefoner är förbjudna i de flesta skolor under skoldagen. De digitala verktygen tillhandahålls av skolan. Så inte heller där är det jättestor skillnad mellan våra länder även om lärarna i Estland verkar bättre rustade att använda digitala verktyg på ett kreativt sätt.

Så vad är då hemligheten bakom skolframgången? Estland är en liten nation med få utrikesfödda. Det bor många ryskspråkiga i landet och landet tagit emot 40 000 ukrainska flyktingar (6 000 elever). I stort sett alla jag talade med upplevde att flyktingmottagandet varit påfrestande.

På grund av hotet från Ryssland har Estland från och med i år beslutat att all undervisning ska ske på estniska. Det innebär att de tidigare ryskspråkiga skolorna och de ryskspråkiga eleverna får en tuff övergång. Det kommer troligen att visa sig i kommande PISA-undersökningar.

De avgörande faktorerna för skolframgång tror jag är den hyfsat homogena elevsammansättningen, att staten satsar mycket på skolan, att lärarna är välutbildade och att undervisningen kopplas till forskning, men kanske främst på att det i samhället finns en stark tro på utbildning. Alla vet att för att det estniska samhället ska lyckas är utbildning viktig. Det gör mig mer övertygad om att vi måste ändra ”bilden av skolan” i Sverige. Vi måste tala väl om skolan och lyfta upp det som fungerar. Självklart ska vi inte blunda för problemen, men vi måste sluta använda skolan som slagpåse.

Vårt parti har alltid hållit bildning högt. Liberalism innebär att alla har rätt, möjlighet och makt att finna, formulera och förverkliga sin personlighet. Det sker hela livet. Vi har alltid månat om en väl utbyggd vuxenutbildning som kan ge den som inte lyckats en andra chans och en möjlighet för den som behöver byta spår i livet. Att fortsätta lära sig saker, att gå en kurs tex i ett studieförbund för att hitta gemenskap och våga pröva nya tankar ligger också i vårt DNA. Eller att ha möjlighet att läsa en fristående kurs på högskola för fortbildning, eller bara för att det är kul.

Liberalerna måste alltid stå upp för skola, utbildning, folkbildning, bildning och att all form av kunskap är viktigt för kunskapens egens skull. Det får vårt samhälle att växa. Det är vårt partis kärna. Om vi lyckas hålla fast vid det är vi relevanta i minst hundra år till.

Anna Svalander
2:e vice förbunds-
ordförande i
Västsvrige



I detta nummer av VästLiberalen

Liberalismens kärna	2
Fokus på tillväxt, frihet och framtidstro	4
Mandatet säkrades i Europaparlamentet	6
90 år sedan Liberalerna bildades	8
Halvtid i mandatperioden	10
Minnesord över Björn Molin	11
Toppmöte om litteratur	12
Läsning så in i Norden	12
Folkbokföringsbrott ska inte behövas för att få sjukresa	13
Vårdval inom BUP kan bli verklighet i Västra Götaland	13
Skolkampanj med fokus på grunderna	13
Liberalt motstånd och liberala segrar	14
Strategidagar i Laholm	15
Flera liberala hälso- och sjukvårdsreformer i Halland	19
Kalendarium	20



VästLiberalen

Liberalerna Västsveriges digitala medlemstidning.

Ansvarig utgivare:

Pär Gustafsson

Telefon:

010-70 800 00

E-post:

vastsverige@liberalerna.se

Hemsida:

vastsverige.liberalerna.se/
vastliberalen

Adress:

Regnbågsgatan 8B
417 55 Göteborg

Varje skribent står för sina åsikter när de framförs i VästLiberalen. Dessa behöver inte nödvändigtvis återspegla partiets åsikter eller politiska program.

Skriva gärna i VästLiberalen. Skicka in material till redaktionen på vastsverige@liberalerna.se märk "VästLiberalen".

Stoppdatum för nästa nummer:

14 november.



Cecilia Rönn i riksdagens talarstol. Finansministern Elisabeth Svantesson lyssnar tillsammans med Jessica Rosencrantz, Lotta Edholm och Mats Persson. Foton: Sveriges Riksdag

Fokus på tillväxt, frihet och framtidstro

Nyligen debatterades regeringens förslag till budget i riksdagen. Cecilia Rönn, partiets ekonomisk-politiska talesperson, lyfte fram Liberalernas visioner för Sveriges framtid där hon fokuserade på tillväxt, frihet och framtidstro.

I sitt anförande lyfte Rönn vikten av att budgeten både stärker den ekonomiska tillväxten och säkerställer ett fungerande samhällskontrakt.

– Så här i budgettider frågar jag mig vad staten egentligen är till för. Vilket samhällskontrakt är det vi i Sverige vill ha? För oss liberaler handlar det om att säkerställa att alla får chansen att leva sina liv i frihet, utan hedersförtryck, med möjligheter till utbildning och arbete. Det är detta samhällskontrakt vi i Liberalerna jobbar för, inledde Rönn sitt anförande.

För Liberalerna är ekonomisk till-

växt avgörande för att finansiera välfärden och möjliggöra en framtid med större frihet för individen. Rönn betonade att budgeten är ett viktigt steg för att säkra Sveriges framtida välstånd genom omfattande satsningar på infrastruktur, utbildning och klimatåtgärder.

– Med den här budgeten är vi i Liberalerna med och möjliggör en ljusare morgondag. Det är bara genom en stark ekonomisk tillväxt som vi kan garantera en välfärd där alla barn får gå i en kunskapskola där grunderna fungerar, där det finns vård när du blir sjuk och där äldre kan känna trygghet i att få god omsorg, förklarade Rönn.

Liberalernas ekonomiska politik är att stärka arbetslinjen

Rönn påpekade att jobbskatteavdraget, som tidigare har trappats av, nu äntligen avskaffas, vilket partiet länge har kämpat för.

– Det är dags att vi tar bort straffskatterna på utbildning och arbete. I den här budgeten försvinner avtrappningen av jobbskatteavdraget, vilket kommer att ge fler människor incitament att ta ansvar, vidareutbilda sig eller arbeta mer. För oss liberaler är det självklart att det ska löna sig att arbeta, sade hon.

Budgeten innehåller den största forskningsatsningen i svensk historia, vilket ska säkerställa att Sverige fortsätter att vara en ledande nation inom forskning och innovation.

– Vi satsar nu stort på forskning och innovation. Det kommer att stärka Sveriges konkurrenskraft och skapa nya möjligheter för tillväxt. Svensk forskning ska fortsätta att stå sig internationellt, sade Rönn.

Klimatmålen ska nås

I klimatfrågan lyfte hon fram budgetens satsningar på att minska utsläppen och möta målet om nettonollutsläpp till 2045. Budgeten innehåller fler åtgärder, bland annat investeringar i elbilar och laddinfrastruktur, samt nya planer för att bygga ut kärnkraften.

– Våra klimatmål ska nås, och med denna budget tar vi flera viktiga steg framåt. Transporterna elektrifieras med en elbilspremie och en satsning på laddinfrastruktur. Samtidigt går planeringen för nya kärnkraftsreaktorer in i en mer intensiv fas, vilket är avgörande för att vi ska kunna möta både dagens och framtidens behov av fossilfri el, förklarade Rönn.

Hon pekade också på behovet av att stimulera den gröna omställningen inom jordbruket, och nämnde införandet av det nya stödet "Kväveklivet", som ska hjälpa jordbruket att minska utsläppen av ammoniak och växthusgaser.

– Utsläppen i jordbruket behöver minska, och genom att införa Kväveklivet ger vi jordbruket det stöd som behövs för att göra de nödvändiga investeringarna. Det



”Det krävs en liberal utbildningsminister för att kunskap och innovation verkligen ska prioriteras” menade Cecilia Rönn.

är ett viktigt steg för att möta klimatmålen och säkra en hållbar framtid för vårt jordbruk, sade hon.

Liberalerna fortsätter också sitt arbete för jämställdhet och social rättvisa. Rönn lyfte partiets historiska engagemang för kvinnors rättigheter och lyfte fram flera reformer som syftar till att skydda de mest utsatta i samhället, inklusive kvinnor i prostitution och de som utsätts för hedersrelaterat våld.

– Vi liberaler har tagit strid för jämställdheten ända sedan vi drev igenom kvinnors rösträtt för över hundra år sedan. Nu stärker vi Jämställdhetsmyndigheten och fortsätter arbetet med att bekämpa hedersrelaterat våld och förtryck. Det här är ett område där vi inte kommer att ge vika, sade Rönn bestämt.

En seger för de mest utsatta

En annan viktig reform som Rönn lyfte fram är Liberalernas arbete för att förbättra stödet till personer med funktionsnedsättning. Hon lyfte partiets stolthet över LSS-reformen, som fyller 30

år i år, och de framsteg som har gjorts för att säkerställa en högre schablonersättning och förbättrat stöd till föräldrar.

– LSS är en av vår tids största frihetsreformer, och vi liberaler är stolta över att ha drivit igenom den. Under socialdemokratiska regeringar har ersättningarna urholkats, men nu har vi lyckats få till en fördubbling av uppräkningsen och en halvering av föräldraavdraget. Det är en seger för de mest utsatta, sade Rönn.

Slutligen berörde Rönn partiets arbete för att göra det ännu mer förmånligt för svenskar att spara och bygga upp eget ekonomiskt kapital. ISK-kontot, som redan är en populär sparform, förbättras ytterligare för att fler ska kunna dra nytta av det.

– ISK är en fantastisk sparform. Nu gör vi det ännu mer förmånligt att spara, så att fler kan bygga upp sitt eget frihetskaptal. Det ger människor möjlighet att själva ta kontroll över sin framtid och ger ekonomisk trygghet, avslutade Rönn.

Mandatet säkrades i Europaparlamentet

Drygt 4,2 miljoner svenskar röstade i Europaparlamentsvalet, vilket motsvarar drygt 53 % av väljarkåren. Det innebär en minskning jämfört med valet för fem år sedan.

Valets stora vinnare blev de rödgröna partierna, där Vänsterpartiet gick starkast framåt, följt av Miljöpartiet och Socialdemokraterna. Även Moderaterna och Liberalerna ökade något i väljarstöd. För Liberalerna innebar en ökning med +0,25 procentenheter ett valresultat på 4,38 %. Detta var något bättre än den sista sammanvägningen av opinionssiffror inför valet.

Samtidigt backade Centerpartiet, Kristdemokraterna och Sverigedemokraterna kraftigt. För första gången i ett allmänt val förlorade SD stöd bland väljarna, sannolikt på grund av Kalla Faktas avslöjanden i dokumentären "Trollfabriken".

I valkretsen Västra Götaland (inklusive Skaraborg) fick Liberalerna 4,10 %, och i Halland blev resultatet 4,01 %. Liberalernas starkaste valkrets var Stockholm med 6,05 %, följt av Skåne (5,62 %) och Uppsala (4,62 %). I de övriga valkretsarna hamnade Liberalerna under 4 %.

I Västsverige samlades liberaler för valvaka både i Göteborg och i Halland. Precis som under valvakan i Stockholm var stämningen nervös. När vallokalsundersökningen presenterades stod det klart att Liberalerna säkrat ett



Johan Pehrson och Simona Mohamsson pratar med väljare under slutspurten i Göteborg.

mandat i Europaparlamentet. En av de stora nyheterna under kvällen var att Miljöpartiet blev tredje största parti, efter Moderaterna och före Sverigedemokraterna. Därefter följde en timmes lång väntan innan de slutliga resultaten presenterades. De efterföljande dagarna blev spännande då personrösterna räknades mellan Karin Karlsbro och Anna Maria Corazza Bildt om vem som skulle ta den liberala platsen i parlamentet. Med 28 145 röster mot 26 505 försvarade Karlsbro sin plats.

Kampanj och samtal

Under kampanjen i Västsverige genomfördes över 20 000 registrerade samtal med väljare. Föreningen i Borås nådde sitt samtalsmål och presterade bäst av förbundets föreningar. Kampan-

jen startade redan under senvin- tern och pågick fram till valdagen. Tusentals flygblad delades ut i brevlådor, och en omfattande digital annonskampanj genomfördes med partiets toppkandidater. I samband med förtidsröstningen genomförde förbundet en tåg- och busskampanj i 18 olika kommuner, där över 70 medlemmar deltog och mötte väljare under morgonrusningen.

Slutspurten var intensiv, där partisekreteraren Jakob Olofsgård besökte Härryda, Lerum och Ulricehamn, medan Mats Persson kampanjade i Halland. Anna Maria Corazza Bildt deltog i samtal i Slottskogen under nationaldagsfirandet i Göteborg. Simona Mohamsson genomförde en slutspurtsturné som började

och avslutades i Västsverige, och Johan Pehrson kampanjade både i Göteborg och i Vänersborg.

Kungsbacka bäst i klassen

När valresultatet var färdigräknat stod det klart att Liberalerna gjorde sitt bästa resultat i Kungsbacka med 5,77 %, följt av Tjörn (5,70 %), Mölndal (5,42 %), Härryda (5,12 %) och Sotenäs (4,89 %).

Karlsbro blir chefsförhandlare för ekonomiskt stöd till Ukraina

Under föregående mandatperiod var Karin Karlsbro den mest aktiva svenska parlamentarikern, och den kommande mandatperioden ser ut att bli lika intensiv. Nyligen meddelades att Karlsbro blir Europaparlamentets chefsförhandlare för ekonomiskt stöd till Ukraina.

– Den ryska fullskaliga invasionen av Ukraina är ett angrepp mot hela Europa. Ukraina kämpar för hela kontinentens frihet och behöver vårt stöd – inte bara i ord, utan också i handling. Därför är EU viktigaste uppgift nu att säkerställa att Ukraina vinner kriget och att Ryssland förlorar. Europa måste segra över Putin, säger Karin Karlsbro.

Som ständig rapportör för Ukraina i Internationella handelsutskottet (INTA) kommer hon att vara ansvarig för alla ärenden som rör ekonomiska frågor med Ukraina under mandatperioden 2024–2029.

– Det första ärendet som ligger på bordet är ett långsiktigt stöd-paket om 45 miljarder euro till Ukraina, som ska finansieras med hjälp av frysta ryska tillgångar. Vi har pratat om det länge, men nu har vi en verklig möjlighet att låta Ryssland betala för återuppbygg-



Anna Maria Corazza Bildt tillsammans med medlemmar i samband med nationaldagen.

naden av Ukraina i stor skala. Det är bråttom att få beslut på plats, och jag kommer att arbeta för en snabb process, fortsätter hon.

Det är ett stort förtroende att Karlsbro får leda parlamentets arbete med att säkra det långsiktiga stödet till Ukraina.

– Liberalerna gick till val för ett starkare Europa som stödjer Ukrainas kamp så länge det

behövs. Jag ser fram emot att ägna mandatperioden åt att säkra Europas stöd under kriget och på Ukrainas väg till att integreras i EU-samarbetet, avslutar Karin Karlsbro.



Karin Karlsbro har blivit utsedd till chefsförhandlare för ekonomiskt stöd till Ukraina i parlamentet.

90 år sedan Liberalerna bildades

I år är det 90 år sedan Folkpartiet, dagens Liberalerna, bildades. Pär Gustafsson, förbundsordförande i Västsverige, har letat i arkiven med anledning av partibildningen. VästLiberalen tog ett samtal om den liberala samling som skedde 1934.



Folkpartiet bildades på Hotell Gillet i Stockholm. Bilden är AI-genererad.

1934 befann sig den europeiska kontinenten på randen till katastrof. Den stora depressionens efterdyningar skapade en ny ordning präglad av ekonomisk desperation, politisk extremism och social oro. Radikala rörelser, både till höger och vänster, växte sig starkare.

- Bildandet skedde i en tid då omvärlden skakade, svensk politik förändrades i grunden och den liberala rörelsen var i kris. Frisinnade och liberaler återförenades och bildade ett nytt parti. Ett parti som tog strid mot både högern och vänstern. Det måste ha varit en oerhört spännande tid och den kom att forma vårt parti, säger Pär Gustafsson.

Han lyfter att hela den liberala rörelsen samlades.

- Det var ju inte bara Folkpartiet som konstituerades. Även Folkpartiets ungdomsförbund bildades samma höst med Bertil Ohlin som ordförande och Waldemar Svensson som vice, och Sveriges vänsterpressförening återförenades. Året efter bildades Folkpartiets kvinnoförbund, fortsätter han.

Kris för de liberala partierna

I andra kammarvalet 1932 hade såväl de Frisinnade som Sveriges liberala parti gjort riktigt dåliga val. Statsministern Carl Gustaf Ekman, som var frisinnets stora ledare och en av 20-talets mest inflytelserika politiker i Sverige, hade tvingats avgå bara en månad före valet i spåren av Kreugerkraschen.

- Mitt i den krisen och under brinnande valrörelsen tog Gunnar

Hammarlund, då riksombudsman hos de frisinnade, initiativ till en utredning om ett samgående mellan partierna. Verkställande utskottet var inte redo att påbörja arbetet då, men i början av 1933 satte arbetet igång, säger Pär Gustafsson.

De två partierna utsåg på var sitt håll delegerade som fick till uppdrag att börja förhandla om att bilda ett nytt parti, om ett gemensamt program och vad partiet skulle heta. På våren 1934 var det klara. I landets liberala tidningar publicerades ett upprop om liberal samling tillsammans med förslaget till program. Drygt 250 liberaler från hela landet skrev under, ett 30-tal av dess var från Västsverige. En av de som skrev under var författaren Selma Lagerlöf.

Folkpartiet konstitueras

Det var den 5:e augusti 1934 som partiet bildades vid ett möte i Stockholm. Det var ett möte som andades framtidstro och optimism. Den stora frågan på mötet kom att handla om vad partiet skulle heta.

- Frågan avgjordes genom försöksvoteringar där Folkpartiet, Nya Folkpartiet, Svenska Centerpartiet, Samlingspartiet och Demokratiska Samlingspartiet prövades och ställdes mot varandra. Bakgrunden till valet av Folkpartiet handlade mycket om att återkoppla till en äldre radikalare liberalism, säger Pär Gustafsson.

Delat ledarskap

Det nya partiet fick under sin första tid ett delat ledarskap. Felix Hamrin, som hade tagit över som statsminister när Carl Gustaf Ekman avgick, utsågs till ordförande i partiets förtroenderåd (nuvarande partistyrelsen) och som ordförande i verkställande utskottet utsågs Ola Jepsson, I förtroenderådet valdes tre västsvenskar in. Dessa var Bohusläningens redaktör och ägare Sten Björkman från Uddevalla, lärarinnan Lisa Gustafsson från Hjo och expeditionsvakten Oscar Jönsson från Halmstad. I verkställande utskottet valdes bland annat göteborgarna överdirektör Björn Prytz och Bertil von Friesen samt Waldemar Svensson från Ljungskile in. Prytz blev utsedd till vice ordförande. När den nya riksdagsgruppen samlades 1935 valdes Gustaf Andersson i Rasjön som ordförande och blev Folkpartiets första partiledare.

För det nybildade partiet var det intensiva och hektiska första månader. Först var det landstingsval och senare kommunalval. I Göteborg var det dessutom val

till riksdagens första kammare, om än via elektor. Därför kom de frisinna och liberalerna att bjuda in till gemensamma möten redan under sommaren 1934.

- I arkivet har jag konstaterat att Tjörn och Orust var först ut med ett gemensamt möte i juli. Under augusti och september bildades lokalavdelningar runt om i Västsverige där frisinna och liberaler gick samman. Även nya länsförbund bildades exempelvis i Halland, Bohuslän och norra Älvsborg. Det var en intensiv möteshöst 1934, berättar Pär Gustafsson.

Det första landstingsvalet blev ingen större framgång för Folkpartiet, förutom i norra Älvsborg där fler nya mandat vanns. I Göteborg behöll partiet mandaten från föregående val.

Folkpartiets första valda riksdagsledamot

Under hösten 1934 var det val i tre valkretsar till riksdagens första kammare, bland annat Halland och Göteborg. I Göteborg valdes Knut Petersson av stadens elektor till kammaren och han tillträdde som ledamot 1935.

- Folkpartiets första riksdagsledamot blev tidningsmannen Knut Petersson som då var kommunpolitiker i Göteborg. Petersson var andreredaktör på Handelstidningen och kom att representera de liberala väljarna i Göteborg i ett decennium. Han lämnade riksdagen när han tog över som chefredaktör på tidningen efter Torgny Segerstedts bortgång. Petersson var en övertygad anti-nazist som under andra världskriget försvarade såväl yttrande- som pressfriheten och slogs för Norges sak i kriget. Han är tyvärr lite bortglömd i skuggan av Segerstedt

- men han gjorde stora avtryck, säger Pär Gustafsson.

Ytterlighetspartierna vann mark

I stadsfullmäktigevalet i Göteborg som ägde rum i oktober behöll det nya Folkpartiet åtta liberala mandat i fullmäktige, vilket beskrevs som en framgång. För samtidigt backade Socialdemokraterna med fem mandat och Högern förlorade fyra mandat. I stället vann ytterlighetspartierna terräng. I fullmäktige tog två nazister plats och de två kommunistiska partierna tog sammanlagt sju mandat.

- Nationalsocialistiska arbetarepartiet hade både sitt säte och sitt starkaste fäste i Göteborg. Vindarna som då fanns var tillräckligt starka för att lyfta in dem i fullmäktige. När Folkpartiets avdelning i Göteborg bildades fanns flera unga nazister på plats och störde mötet. Det speglar den tid som då var, fortsätter han.

Folkpartiet kom sedan under kriget att vara en viktig röst mot nazityskland.

- Den väg som Folkpartiet valde 1934, mitt i en värld präglad av kaos och omvälvningar, har format en tradition av frihet och ansvar som har varat i nio decennier. Det är ett arv som vi ska vårda, avslutar Pär Gustafsson.



I samband med att Liberalerna Göteborg firade 90 år höll Pär Gustafsson ett längre föredrag om bildandet. Det kan ses på förbundets [Youtubekanal](#).

Halvtid i mandatperioden

Jag skriver detta på vägen upp till riksdagen där jag i morgon arrangerar ett seminarium om Västra Stambanan, och mer specifikt om sträckan Göteborg – Alingsås, tillsammans med Västra Stambanegruppen.

Andreas Carlsson, vår bostads- och infrastrukturminister, inleder med att ge sin syn på infrastrukturens betydelse och Västra stambanan specifikt. Därefter kommer två näringslivspaneler och sedan en avslutande politikerpanel med alla partier representerade. Intresset är stort för Sveriges mest trafikerade järnvägssträcka med 100 procent kapacitetsutnyttjande.

Och det är inte så konstigt. Liberalerna har tillsammans med samarbetspartierna lagt fram en budget, där man aldrig satsat så mycket på infrastruktur. Och i samband med budgeten förhandlades omfånget av den tolvåriga infrastrukturpropositionen. Nuvarande budget är 799 miljarder på tolv år.

På grund av inflationen blir det 956 miljarder för att bara genomföra nuvarande plan. Nu har regeringen lagt fram en plan som ger ytterligare över 200 miljarder, totalt 1171 miljarder. Aldrig förr har en regering satt en så stor totalbudget.

Järnvägen måste fungera

Och förklaringen är enkel. Ska Sverige skapa tillväxt så måste järnvägar och vägar fungera så att man kan lita på att man kommer fram (jag hade 1 minut tillgodo idag i stället för 35 minuter från pendeln till sista fjärrtåget till Stockholm) och att företagen kan få fram sitt gods. Vi satsar stort på underhåll, men investerar också tungt i ny järnväg och nya vägar. I princip lägger vi 100 miljarder varje år mellan 2026-2037. Beslut tas i höst i riksdagen på totalbudgeten, sedan får Trafikverket i uppgift att föreslå åtgärder (bland annat baserat på regionernas prioritering) och sedan beslutar regeringen vilka projekt som ska genomföras under våren 2026. Så det är spännande tider i riksdagen för oss i Trafikutskottet och framför allt inom regeringssamarbetet.

Halvtid

Nu är vi i halvtid i riksdagen och vi lämnar två år av mycket förberedelsearbete bakom oss. När jag kom in i riksdagen fick vi till oss att det tar tre år att

få igenom något i riksdagen. Det du inte gör första året kommer inte bli verklighet under mandatperioden. Så vi har skrivit utredningsdirektiv, där utredningarna nu kommer tillbaka under det närmaste året och som då ska på remiss. Därefter skrivs lagrådsremisser som slutligen blir en proposition och går till riksdagen för beslut. Inte minst på skolområdet har Lotta Edholm startat stora förändringar, som kommer att beslutas i riksdagen under perioden fram till valet. Och Mats Perssons forskningsproposition färdigställs under hösten.

Forskningspropositionen ligger nu under Johan Pehrsson, då han och Mats Persson har bytt ministerposter. Johan blir utbildningsminister och Mats arbetsmarknadsminister. Jag tror det är ett bra byte, vår partiledare bör stå för skola och utbildning och Mats har en gedigen kunskap om arbetsmarknad, integration och ekonomi.

Förändringar är att vänta

Vi är på väg in i en period, där medborgarna kommer att se stora förändringar till det bättre. När vi nu lämnat inflationen bakom oss, förhoppningsvis, och ekonomin sakta vänder uppåt, så behöver vi alla hjälpas åt att sprida alla de goda åtgärder som vi liberaler levererar, på alla nivåer. Så ser jag framför mig att Liberalerna äntligen kan få mer luft under vingarna. För inget annat parti ser på skolan, företagen, jobben, välfärden och skydds nätet som en helhet.

Helena Gellerman

Riksdagsledamot
för VG Västra
valkretsen



Minnesord över Björn Molin

Statsvetaren och det tidigare statsrådet Björn Molin har avlidit. Han blev 92 år. Närmast sörjande är hans fru Berit, deras barn med familj.

Molin föddes i Göteborg 1932 och växte upp i en medelklassfamilj i Örgryte. Efter skolgång började han att studera vid Göteborgs universitet.

Han följde i sina föräldrars fotspår, som båda var forskare, och blev filosofiedoktor 1966 på en avhandling om tjänstepensionsfrågan. Han verkade sedan på universitetet först som docent och därefter som universitetslektor fram till 1986. Flera läroböcker bär hans namn. Tre decennier senare, 2016, promoverades han till jubeldoktor vid Göteborgs universitet.

Molins liberala engagemang väcktes under studietiden och han engagerade sig i liberala studentförbundet. Efter Folkpartiets framgångsrika val 1966 blev Molin en av 27 liberala ledamöter i stadsfullmäktige. Han blev ersättare i stadskollegium, kommunstyrelsens föregångare. Han var ledamot i styrelsen för Göteborgs museum och som ordförande ledde han Per och Almas Olssons fond. Han hade engagemang i Folkteatern och satt även i styrelsen för socialförvaltningen.

Efter riksdagsvalet 1970, det första till enkammarriksdagen, valdes Molin till ledamot av riksdagen. Han var en av sex ledamöter på Göteborgsbänken från Folkpartiet. Molin kom att vara ledamot fram till 1986. I riksdagen var han bland annat ordförande (1976–1979) och vice ordförande (1983–1986) i finansutskottet. Han var gruppleddare för partiet 1978–1981. Molin blev handelsminister och minister för nordiskt samarbete i mittenregeringen i början av 80-talet. I den rollen tog han strid mot monopol och prisregleringar som den frihandelsvän han var. Samtidigt tvekade han inte när det kom till tuffa sanktioner mot apartheidregimen i Sydafrika. Han satt även under ett par år i partistyrelsen.

Molin kom att verka i en omtumlande tid, såväl politiskt som i samhället, med täta regeringsskiften



Björn Molin, tidigt 60-tal.

och det första maktskiftet på 40 år 1976. Som kunnig statsvetare kom Molin att ingå i flera statliga utredningar, han ledde den så kallade konsekvensutredningen inför Sveriges inträde i EU. Då kom säkert hans mångåriga arbete i Europarådets parlamentariska församling väl till hands.

1986 utsågs han till landshövding i Halland, en omtyckt sådan ska tilläggas. Molin mottog H. M. Konungens medalj i 12:e storleken i Serafimerordens band "för mångåriga och betydelsefulla insatser inom skilda områden av svenskt samhällsliv" 2004. Molin gjorde politisk comeback när han blev invald i kommunfullmäktige i Halmstad 2006, då var han över 70 år. För sina mångåriga insatser i den liberala rörelsen mottog han Karl Staaff-medaljen i guld.

Molin var en pålitlig och folklig socialliberal, med stort hjärta och en klipsk hjärna som gärna sökte spänning. En stor liberal har lämnat oss. Han kommer vara saknad.

Johan Pehrson
Partiledare Liberalerna

Pär Gustafsson
Förbundsordförande Liberalerna Västsverige

Toppmöte om litteratur

Foto: Natalie Greppi



Den 25:e september hölls Litteraturpolitiskt toppmöte i samband med Bokmässan. Toppmötet samlar bland annat kulturpolitiker från hela landet.

Liberalernas Daniel Andersson har varit med från början och sett arrangemanget växa i omfattning och betydelse.

- Under tre år har vi arbetat med litteraturpolitiskt toppmöte i Göteborg. Från början var det ett område vi var väldigt sökande kring att definiera och avgränsa. Nu har vi kommit igång och börjar prata om idéer kring reformer kring lagstiftning och kring förutsättningar för litteraturens aktörer på alla nivåer. Det handlar om författare förläggare bokhandlare bibliotek och bibliotekarier,

det handlar om folkbibliotek och skolbibliotek, säger Daniel Andersson, 2:e vice ordförande i Västra Götalandsregionens kulturnämnd.

Tillsammans med Bokmässans VD avslutade han programmet på scen. Där han lyfte att fler behöver intressera sig för frågorna.

- Det är ändå uppenbart att detta är ett område som inte bara bara är ett kulturpolitiskt område utan även ett område som vi behöver diskutera tillsammans med näringspolitik och skolpolitik. Därför hoppas jag, vilket jag även framförde på scenen, att nästa års toppmöte har de perspektiven med sig också, avslutar Daniel Andersson.



Ann-Catrine Fogelgren medverkade vid en manifestation för Gui Minhaj och Dawit Isaac på Bokmässan. Talarna fotograferades framför de två fängslade göteborgarnas "egna" stolar på mässan.

Läsning så in i Norden



Foto: Elin Söderholm

Skolminister Lotta Edholm var på plats under Bokmässan och deltog i flera seminarier om hur vi ska få barn och unga att

läsa mer. Bland annat bidrog skolministern själv till en programpunkt med andra nordiska ministrar. Seminariet "Läsning så in i Norden!" arrangerades som en del av det svenska ordförandeskapsprogrammet inom Nordiska ministerrådet och handlade om hur läsning bland barn och unga kan stärkas, både i skolan och på fritiden.

- Jag tyckte att det var extra roligt att vi kunde bidra till en egen programpunkt som Skolverket och Kulturrådet höll i. Det var intressant att få lära av mina nordiska kollegor och lyssna på vad barn och unga själva tänker om läsning, säger skolminister Lotta Edholm.

- Bokmässan är en av årets höjdpunkter för mig. Jag har haft många intressanta möten och samtal under de här dagarna och det är tydligt att det finns ett stort engagemang för barns och ungas läsning. Dessutom är jag glad att jag äntligen fick möjlighet att köpa många nya spännande böcker till min bokhylla, avslutar skolminister Lotta Edholm.

Folkbokföringsbrott ska inte behövas för att få sjukresa

Regionstyrelsen i Västra Götalandsregionen har beslutat att det ska genomföras en översyn av sjukresehandboken, vilket är regelverket som styr regionens sjukresor. Förslaget är Liberalernas initiativ.

Enligt nuvarande regler i sjukresehandboken ska sjukresor utgå från patientens folkbokföringsadress eller från en plats där ett akut vårdbehov uppstår. Detta innebär att patienter som tillfälligt bor hos en anhörig, till exempel på grund av vårdbehov eller rehabilitering, inte har rätt till sjukresa från den tillfälliga adressen.

Liberalerna menar att en förändring är nödvändig för att minska de problem som det nuvarande systemet medför.

- Det är orimligt att patienter, som redan befinner sig i en svår situation, ska behöva kämpa mot byråkratin för att få den vård de behöver. Vi kan inte ha ett system som tvingar patienter att begå

folkbokföringsbrott för att få rätt till sjuktransport. Det är inte rimligt och en situation som vi måste lösa, säger Lundqvist.

Han menar att regionen bör kunna erbjuda undantag från nuvarande krav på att sjukresor ska utgå från folkbokföringsadressen. På så sätt skulle man kunna anpassa transporten till patienternas verkliga behov.

- Vi behöver en mer flexibel lösning som tar hänsyn till den enskilda patientens behov och möjliggör sjuktransporter från andra adresser än där man råkar vara folkbokförd. Det nuvarande regelverket är för fyrkantigt, avslutar Lundqvist.

Vårdval inom BUP kan bli verklighet i Västra Götaland

Liberalerna har tillsammans med övriga GrönBlå partier i Västra Götaland motionerat om att införa ett vårdval inom barn- och ungdomspsykiatrin. Nu kan förslaget bli verklighet.

Liberalerna menar att det är avgörande för att säkerställa att utsatta barn och unga snabbt får den hjälp de behöver. Genom att erbjuda fler vårdgivare och ökad valfrihet kan de långa väntetiderna minska och ge fler tillgång till rätt stöd i ett tidigt skede.

Det handlar om att möta barn och ungdomar där de är och ge dem möjlighet till en trygg och tillgänglig vård, oavsett var i regionen de bor.

Nyligen meddelade Sverigedemokraterna att de ställer sig bakom ett införande, vilket innebär att det finns en majoritet för förslaget i regionfullmäktige. Frågan kommer att avgöras senare under hösten.

Skolkampanj med fokus på grunderna



Maria Aminoff, aktiv i Mölndal, tog en "kampanjlunchpromenad" för att dela ut flygblad.

I samband med skolstarten kampanjade liberaler runt om i hela landet på temat "Äntligen skolstart".

Årets skolkampanj handlade om att kunskap och bildning öppnar dörrar och skapar möjligheter för alla.

I Sverige kan var fjärde elev inte läsa ordentligt. Vi har en akut läskris och riskerar på sikt en generation av funktionella analfabeter.

Att kunna läsa och skriva är grunden för allt lärande. Skolan ska tillbaka till grunderna - barn lär sig bäst med papper, penna och riktiga böcker. Det är frågor som Liberalerna i regering nu arbetar med för fullt.

Något att berätta?

Skriv i nästa nummer av VästLiberalen.
vastsverige@liberalerna.se

Liberal motstånd och liberala segrar

Inför denna mandatperiod fastställde Liberalernas regionfullmäktige en strategi för sitt arbete. Grunden är att vi ska vara en konstruktiv, men stridbar opposition. Vi ska vara ett parti som slåss för individens frihet med en politisk agenda framför allt fokuserad på den nära vården och allas rätt till en fast läkare.

Den gångna veckan tog vi tillvara de möjligheter som vår vågmästarroll har gett oss i regionpolitiken.

När hälso- och sjukvårdens 53 miljarder ska fördelas tog Liberalerna initiativ till en oppositionsbudget som omfördelar drygt 3 mdkr i en riktning som möjliggör en fortsatt satsning på husläkare, en förstärkt primärvård och ökade tillgänglighetsinsatser via ökad upphandling.

Inom politiken pratar vi ofta om det politiska hantverket - att kunna sy ihop ett politiskt förslag som en majoritet kan enas bakom och som genomsyras av den egna politiken. I Västra Götalandsregionen har vi en position som möjliggör att vi kan få ett stort genomslag, trots att vi är det minsta partiet, om vi lyckas med det politiska hantverket.

Grunden för att lyckas är att vara väl förberedd. Har du gjort det första utkastet och om du dessutom håller i pennan mot slutet av förhandlingen, ökar din chanser att vinna dramatiskt. På samma sätt som misstag beror på dåliga förberedelser, beror framgång på goda förberedelser.

Utmaningen för oss i fördelningen av sjukvårdens pengar är att inte bryta mot regionfullmäktiges budget. Den rödgröna ledningen, väl medveten om att de är i minoritet och förlorade motsvarande budgetstrid för ett år sedan, har gjort en mer detaljerad regionbudget, där nämndernas möjligheter till omfördelningar begränsades.

Här hamnar vi som opposition i en svår balansgång.

Ska regionen kunna styras i minoritet även i framtiden måste den största minoriteten kunna få igenom sin budget i regionfullmäktige och fullmäktiges beslut måste hedras.

Men samtidigt måste vi ha utrymme i nämnder och styrelser att vara i opposition med möjligheter att driva liberal politik, trots en rödgrön regionbudget. För när den rödgröna budgeten fastslår att ersättningen till vårdcentralerna för fast läkarkontakt ska bort, måste vi utnyttja våra mandat för att motverka ett sådant beslut.

I arbetet med det förslag som vi sedan lagt fram, tillsammans med M, KD och C, var vi väldigt medvetna om denna balansgång och var noggranna med att hålla oss trogna till huvuddragen i regionfullmäktiges budget. Således kom vi inte så långt vi gjort om Liberalernas budget vunnit gehör i regionfullmäktige. Men vi kan ändå slå oss för bröstet för en rejäl primärvårdssatsning och en halv miljard extra till upphandlad vård för att få bort vårdköerna.

Tyvärr blev det, återigen tydligt, att den rödgröna ledningen brister i det politiska hantverket. När de insåg att de troligen skulle förlora i en votering kring hälso- och sjukvårdens resursfördelning valde de att helt enkelt plocka bort budgetärendet från dagordningen. Detta trots att vi suttit i samtal med dem innan och de till och med hade fått våra förslag i förväg.

Nej, regionpolitiken kan så mycket bättre än vad den rödgröna ledningen visar upp. För oss gäller det att enträget arbeta för att den rödgröna ledningen enbart blir en parentes. För Regionen behöver liberal politik, inte rödgrön röra. Primärvården behöver mer resurser, inte mindre. Satsningen på husläkare ska utvecklas, inte avvecklas. Tillgänglighetsinsatser där vi tar stöd av privata vårdgivare ska utökas, inte minskas.

Pär Lundqvist
Gruppledare och
regionråd i
Västra Götaland





Med ryggen mot Skåne. Från vänster, Simona Mohamsson, Patrik Krantz, Karin Blomstrand, Matilda Jansson, Pär Gustafsson, Cecilia Rönn, Anna Svalander, Sten Selin, Karin Veres, Petra Hygrell, Marcus Hjalmarsson och Martin Johansen.

Strategidagar i Laholm

Under ett intensiv dygn samlades Liberalerna Västsveriges förbundsstyrelse i halländska Laholm för att starta upp höstterminen och arbetet inför valet. Dygnet avslutades med ett ordinarie sammanträde.

Styrelsen diskuterade det strategiska arbetet inför valrörelsen 2026 och startade med en nulägesanalys av var partiet befinner sig och vart partiet är på väg. Utgångspunkten för diskussion togs i förbundets verksamhetsplan och aktuella opinionssiffror. Cecilia Rönn och Simona Mohamsson, även ledamöter i partistyrelsen, informerade om projektet Selma och det arbete som nu startas upp av riksorganisationen.

På mötet berättade även förbundskansliet om sitt dagliga arbete med förbundets kommunföreningar. En av de längre diskussionerna rörde de problem

och utmaningar som måste hanteras innan kommande val. Här lyftes frågor om hur kommunföreningarna kan stärkas, hur man bäst mobiliserar medlemmar och väljare, samt hur partiet ska positionera sig i det politiska landskapet.

Förbundsstyrelsen hade även en längre diskussion om den kommande nominerings- och provalprocessen som ska genomföras under hösten 2025. Riktlinjerna för processen ska antas på ett extra förbundsstyrelsemöte i början av nästa år. Innan dess ska förslaget skickas ut på remiss.

Styrelsen diskuterade även läget för Studieförbundet Vuxenskolan och hur förbundet som grundorganisation kan agera framåt.

Satsning på ledarskapsprogram Sammanträdet med förbundsstyrelsen hanterade ett antal beslut-

spunkter. Styrelsen började med en genomgång av resultat- och balansräkningen för första halvåret 2024. Den ekonomiska läget är stabilt och följer beslutad budget. Det aktuella medlemsläget gick även igenom. Styrelsen fattade även beslut om att genomföra ett särskilt ledarprogram under 2025 för att utbilda framtida ledare för partiet (läs mer om satsningen på kommande sidor).

Samgående med Skaraborg

Styrelsen beslutade även om att skicka en skrivelse till Liberalerna Skaraborg med uppmaningen om en ny dialog kring ett samgående mellan förbunden. Förbundsstyrelsen uppfattning är att den liberala rörelsen i Västsverige står sig starkare såväl organisatoriskt, ekonomiskt och politiskt om förbunden gick samman. Skaraborg har stått utanför sedan Västsverige bildades.

Liberal ledare i Västsverige 2025

Ett ledarprogram för dig som vill känna dig trygg i att ta en topplacering på en lista till kommun, region eller riksdag i nästa val samt vill utvecklas som ledare för Liberalernas partiorganisation i Västsverige. Är det du? Ansök till Liberalerna Västsveriges ledarprogram.

DET HÄR ÄR PROGRAMMET FÖR DIG SOM VILL:

- Vässa dina kunskaper i liberal ideologi, politik och kommunikation
- Utveckla ditt ledarskap
- Bygga upp ditt nätverk i Liberalerna

Under ledarskapsprogrammet kommer vi arbeta med metoder och konkreta verktyg för att tydliggöra ditt ledarskap. Teori kommer att varvas med exempel och gruppdiskussioner. Du får lära dig hur du kan bli en tydligare ledare, motivera dig själv och andra, prioritera och delegera mer effektivt, leda förändring och hantera stress och konflikter.

Vi kommer också fördjupa oss i liberalismens grunder och vikten av ett värderingsstyrt ledarskap. Det politiska hantverket kommer att vara en röd tråd genom programmet med målet att just du ska bli Liberalernas nya toppkandidat till kommun, region eller riksdag.

VEM KAN SÖKA?

Programmet vänder sig till dig som siktar på att kandidera och stå högt upp på en lista i valet 2026 samt vill utvecklas som ledare för Liberalernas partiorganisation i Västsverige. Du ska gärna ha ett par års erfarenhet av arbete i en kommunförening eller av ett politiskt uppdrag för Liberalerna, eller andra likvärdiga erfarenheter. Ditt engagemang för Liberalerna är viktigt och du ska ha hög motivation.

Du ska ha förutsättningar att fullfölja och tillgodogöra dig innehållet i programmet. Det innebär att du både ska avsätta tid för träffar samt förberedelser inför dem och engagera dig i din kommunförening. Deltagande i alla träffar är obligatoriskt. Under programmets gång kommer du att få i uppdrag att bygga din egen plattform inför valet samt genomföra uppdrag på hemmaplan.



VI HÅLLER I UTBILDNINGEN

Isabel Smedberg-Palmqvist, konsult INDEA och tidigare skolborgarråd i Stockholms stad
Cecilia Olsson, biträdande kanslichef Liberalerna Västsverige

TIDER FÖR TRÄFFARNA

Träff 1: Lördagen den 8 februari (ca tid 09.00 - 18.00)

Träff 2: Digital träff tisdag 11 mars (kväll)

Träff 3: Lördagen den 5 april (ca tid 09.00 - 18.00)

Träff 4: Lördagen den 10 maj (ca tid 09.00 - 18.00)

Lokal: Regnbågsgatan 8 B, Göteborg

AVGIFT

Liberalerna Västsverige står för huvuddelen av kostnaden. Du betalar 1500 kronor och din kommunförening står för 1500 kronor. Ta kontakt med ordförande i din kommunförening för att få ett godkännande.

ANSÖK SÅ HÄR

Ansök via nedanstående länk senast den 21 november. Där ska du skriva ett kort personligt brev och sammanfatta ditt CV med det som är mest relevant för denna ansökan. Observera att utrymmet för din presentation är begränsat, så skriv kortfattat!
Ansökan - [Liberal ledare i Västsverige 2025](#)

REKOMMENDATIONER

Du ska också be två personer att rekommendera dig för det här programmet. Rekommendationerna ska skrivas i följande länk, som du vidarebefordrar till dem som ska rekommendera dig. Rekommendation - [Rekommendera ledare för Liberalerna](#)

Vi tar inte emot ansökningar eller rekommendationer via mejl.
Beslut om deltagande fattas av förbundets arbetsutskott i nära samverkan med berörda kommunföreningar. Om du inte blir antagen denna gång kommer det andra utbildningsmöjligheter längre fram.

Sista ansökningsdag är den 21 november.

FRÅGOR

Kontakta Cecilia Olsson, cecilia.olsson@liberalerna.se, 010 - 70 800 20





Liberalerna i Borås kampanjar varje lördag på stora torget.



Adam Cwejman, politisk redaktör på GP och tidigare LUF-ordförande, höll ett inspirerande och tankeväckande föredrag med intellektuell höjd för ett 50 tal partivänner med gäster på förbundskansliet i Göteborg.



Liberalerna i Uddevalla delade nyligen ut Blåklintspriset 2024. Priset tilldelades i år föreningen Bokens framtid, som representerades av ordförande Ingrid Karlsson. Föreningen fick ta emot ett diplom, blombukett och en prissumma. Här tillsammans med Maria Johansson (L) och Ralph Steen (L) som höll ett fint tal.



Regionfullmäktigegruppen i Västra Götaland besökte nyligen naturbruksgymnasierna Axevalla Hästcentrum (med sin nyinvidga anläggning) och Uddetorp i Skara. Förutom samtal om gröna yrkesutbildningar på gymnasiet så var det stort fokus på häster, kossor och traktorer.



Tv. I Kungsbacka startade föreningen upp höstens arbete med en kick-off. Förutom kubbspel så talade även Axel Darvik, kommunalråd i Göteborg, på mötet.

Th. Love is liberal. Liberaler paraderade genom Trollhättan.



Flera liberala hälso- och sjukvårdsreformer i Halland

Rapporten om AT-rankingen 2024 är glädjande läsning. För tredje året i rad ligger Region Halland på både första och andra plats när AT-läkare utvärderar vilken som är den bästa platsen i Sverige för allmäntjänstgöring (AT).

Den enda skillnaden i år är att Halmstad är etta och Varberg tvåa, medan det förra året var tvärtom. Klara Håkansson, AT/BT-chef i Halmstad och medlem i Liberalerna, säger: ”Det är ett kvitto på att AT-läkarna verkligen trivs och att vi erbjuder en välfungerande handledning och ett gott bemötande.” Jag har själv förmånen att träffa ST-läkarna två gånger per termin, där jag berättar om den politiska processen och svarar på deras frågor.

Nu lanseras BB-hemma i Region Halland

Det är en satsning som Liberalerna länge har drivit för att möjliggöra. BB-hemma är ett erbjudande till familjer som väljer att åka hem tidigt efter förlossningen, där en barnmorska gör uppföljande undersökningar i hemmet istället för på sjukhuset. Det känns bra att Halland nu kan erbjuda detta, då det redan finns i Västra Götaland och Region Skåne.

Kvinnokliniken på Hallands sjukhus satsar också på att förbättra servicen för de familjer som väljer att lämna sjukhuset inom 24 timmar efter förlossningen. Syftet med BB-hemma är att öka tryggheten och servicen, så att familjer slipper återvända till sjukhuset och kan få en lugnare start hemma.

Inom 72 timmar efter barnets födelse gör en erfaren barnmorska ett hembesök. Besöket, som är gratis och tar cirka en timme, inkluderar samma vård som skulle ges på sjukhuset – viktkontroll, PKU-provtagning och hörseltest för barnet, samt undersökning av mamman och råd om exempelvis amning.

Redan i våras smygstartade vi BB-hemma och under maj månad fick 41 halländska familjer ta del av tjänsten. Samtliga familjer var mycket nöjda enligt utvärderingarna. En förutsättning för att BB-hemma ska vara ett alternativ är att förlossningen har varit normal utan komplikationer, att barnet är fött efter vecka 37 och att både mamman och barnet mår bra. Om dessa kriterier uppfylls uppmuntras familjer att nyttja BB-hemma. Projektet, som pågår under tre års tid, omfattar endast familjer bosatta i Halland.

Akutsjukvården har fungerat bra under sommaren

Trots rekordnivåer av besök på akuten i Halland under sommaren, har verksamheten fungerat väl. Näraakuterna på våra sjukhus har varit till stor hjälp och hanterat över 10 % av besöken. Näraakuter var en viktig valfråga för Liberalerna och de har nu visat sitt värde. Detta gör dem självklara i den fortsatta processen kring ny- och ombyggnation. Tyvärr har köerna för planerade operationer ökat något, vilket vi nu kommer att följa noga.

Samarbetet mellan kommunerna och regionen gällande utskrivningsklara patienter har också fungerat bra under sommaren. Under veckorna 28-32 hade vi 349 sängplatser, vilket var 11 färre än förra året, och belägningsgraden låg på cirka 90 %. Viss överbeläggning förekom på vissa avdelningar, men det är viktigt för oss att patienter får komma hem eller till korttidsboenden så snart som möjligt. Tillsammans har vi ”Målbild Omtanke Halland”, som ska utveckla vård och omsorg i Halland mot en mer sammanhållen, personcentrerad och nära vård.

Mobil röntgen introduceras

Avslutningsvis. Ett glädjande besked är att vi nu också introducerar mobil röntgen i Halland. Under förra mandatperioden, när jag var ordförande i Driftnämnden för Ambulans, Diagnostik och Hälsa, lade vi grunden för detta projekt. Nästa år kommer en mobil röntgenmaskin att ersätta den föråldrade utrustningen i Hylte och utöka röntgenutbudet även till Laholm. Den mobila röntgenmaskinen, som väger cirka 3,5 kilo och kan transporteras med bil, ger möjlighet att utföra röntgenundersökningar på fler platser. Detta är en viktig del av Liberalernas strävan mot en mer nära vård.

Ann Molander
Gruppledare
Region Halland



Kalendarium

Du håller dig uppdaterad om vad som händer i partiet via medlemsappen, nyhetsbrev, hemsidan och via våra sociala medier.

9 oktober

Digitalt möte med Helena Gellerman om Sveriges framtida infrastruktur.
Se särskild inbjudan på mail.

16 oktober

Funderar ditt barn på tatuering?
Välkommen på en gratis föreläsning om hur tatueringar påverkar din hälsa, kl 18.00.
Var: Kompetenshuset Öckerö, lokal: Arken
Föredragshållare: Professor Margareta Wallin Peterson
Anmälan sker via mail till: kerstin.sterner@telia.com

16 oktober

Välkommen till en viktig föreläsning där Johanna Azar från Maskrosbarn delar med sig av organisationens arbete med att stödja ungdomar mellan 13–19 år, som har föräldrar med missbruk, psykisk ohälsa eller som utsätter sitt barn för våld.
Plats: Kansliet, Regnbågsgatan 8B, Göteborg. kl. 18.00-19.00
Anmälan gör ni här: <https://forms.gle/ViTdPiZUZpWtaHxK8>

19 oktober

Utbildning för dig som sitter i en nomineringskommitté

22 oktober

Regionfullmäktige i Västra Götalandsregionen

23 oktober

Regionfullmäktige i Halland

23 oktober

Medlemsmöte i Göteborg, bland annat medverkar Jakob Olofsgård.
Se särskild inbjudan.

13 november

Förbundsstyrelsen sammanträder

14 november

Stopdatum för nästa nummer av VästLiberalen.

3 december

Regionfullmäktige i Västra Götalandsregionen

4 december

Regionfullmäktige i Halland

4 december

Förbundsstyrelsen sammanträder



Brinner du lite extra för EU?

Liberalerna Västsverige ska starta upp ett EU-nätverk. Är du intresserad av sitta i nätverkets programgrupp?
Hör av dig till vastsverige@liberalerna.se
märk mailet med "EU".